Совет общественных организаций муниципального образования «Город Горно-Алтайск» при Администрации города Горно-Алтайска
Протокол заседания Совета №1
г. Горно-Алтайск                                                                            02 марта 2016 г.
Присутствовали: 11
Отсутствовали: -
Приглашенные: 1
Повестка дня:
1. Утверждение структуры Совета.

Слушали: Ахламенок Г.А. Сообщила о необходимости начать заседание Совета. Предложила поручить председательствовать на первом  заседании самому старшему члену Совета – Гайдабрус Марии Павловне.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Назначить председательствующей на первом заседании Совета  Гайдабрус Марию Павловну.

Слушали: Гайдабрус М.П.: Сообщила о необходимости утвердить повестку дня. Какие будут предложения? (проект повестки дня прилагается)
Выступили: Свидерских М.И.Предложила первым вопросом рассмотреть Утверждение структуры Совета (выборы председателя, выборы заместителя председателя, выборы секретаря).
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Первым вопросом рассмотреть Утверждение структуры Совета (выборы председателя, выборы заместителя председателя, выборы секретаря).

Алексин О.А. Предложил остальные вопросы повестки дня перенести на следующее заседание, чтобы все успели подготовить необходимые материалы и сформулировать предложения для плана работы, который нам предстоит утвердить.
Лашутин В.М. Поддержал данное предложение.
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Остальные вопросы повестки дня перенести на следующее заседание Совета.

Слушали: Гайдабрус М.П. Предложила утвердить повестку дня с одним вопросом - Утверждение структуры Совета (выборы председателя, выборы заместителя председателя, выборы секретаря). Кто за данное предложение?
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Утвердить повестку дня с одним вопросом - Утверждение структуры Совета (выборы председателя, выборы заместителя председателя, выборы секретаря).

1. Утверждение структуры Совета
Слушали: Гайдабрус М.П. Переходим к работе по первому вопросу. Нам необходимо избрать председателя Совета. Какие будут предложения?
Выступили: Свидерских М.И. Предложила кандидатуру Алексина О.А. Высказала мнение в поддержку Олега Александровича.
Шашукова Н.В. Поддержала данное предложение.
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Избрать председателем Совета Алексина Олега Александровича.

Слушали: Гайдабрус М.П. Необходимо избрать заместителя председателя Совета. Какие будут предложения?
Выступили: Кудирмеков В.Д. Предложил кандидатуру Кыдыевой С.В. на должность заместителя председателя Совета.

Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Избрать заместителем председателя Совета Кыдыеву Светлану Карамаевну.

Слушали: Гайдабрус М.П. Необходимо избрать секретаря Совета. Какие будут предложения?
Выступили: Шашукова Н.В. Предложил кандидатуру Пустогачевой К.А. на должность секретаря Совета.
Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: Избрать секретарем Совета Пустогачеву Ксению Аржановну.

Слушали: Гайдабрус М.П. Поздравила председателя, заместителя председателя, секретаря с избранием. Предоставила слово Алексину О.А.
Выступили: Алексин О.А. Сообщил о необходимости определения даты следующего заседания Совета. Предложил назначить очередное заседание Совета 24 марта в 11.00, а в срок до 15 марта направить секретарю предложения по плану работы Совета.

Гайдабрус М.П. Переходим к голосованию. Кто за данное предложение?
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: 1. Назначить очередное заседанию Совета на  11.00 ч. 23 марта 2016 г.
2. В срок до 15 марта направить секретарю предложения по плану работы Совета.

Слушали: Гайдабрус М.П. Предложила заседание Совета считать закрытым.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:  Закрыть заседание Совета.